Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Белгород

«/'Й ^'» 2018г №
/  /

Об утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых
актов Белгородской области,
затрагивающих предпринимательскую
и инвестиционную деятельность,
на 2018 год

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области
от 13 октября 2014 года № 378-пп «Об утверждении Положения о проведении
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области,
затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность» и в
соответствии с приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2014 года
№159 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации и
проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План проведения департаментом
экономического развития области экспертизы нормативных правовых актов
Белгородской области, затрагивающих предпринимательскую и
инвестиционную деятельность, на 2018 год.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления -  начальника отдела инвестиционной деятельности
управления инвестиций и инноваций департамента экономического развития
области Зябрева В.В.

Заместитель
Губернатора области -  начальник

департамента экономического
развития области

Утвержден
приказом департамента

экономического развития области
от «/Й> 2018 года №

План
проведения департаментом экономического развития области экспертизы

нормативных правовых актов Белгородской области, затрагивающих
предпринимательскую и инвестиционную деятельность, на 2018 год

N
п/п

Н аименование нормативного правового акта
Орган-разработчик

нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

нормативного
акта

Д ата начала
проведения
экспертизы

1 2 3 4 5

1 .

П остановление П равительства Белгородской
области от 18.08.2014 № 311-пп «О Порядке
принятия реш ении об утверж дении границ
охранных зон газораспределительных сетей
и  налож ении ограничений (обременении) на
входящ ие в них земельны е участки на
территории Белгородской области»

Департамент
имущественных: и
земельных отнош ений
области 90 дней 02.04.2018

2.

П остановление правительства Белгородской
области от 16.01.2012 № 12-пп «Об
утверж дении Концепции развития
маш иностроительного комплекса
Белгородской области»

Управление
промыш ленности и
предпринимательства
департамента
экономического
развития области

90 дней 03.05.2018

3.

П остановление Губернатора Белгородской
области от 28.10.2005 № 172 (ред. от
19.08.2011) «Об обеспечении контроля за
исполнением субъектами малого и  среднего
предпринимательства области  обязательств
по реализации инвестиционных проектов,
осущ ествляемых при финансовой поддержке
из областного и  федерального бю джетов»
(вместе с «П орядком контроля за
исполнением субъектами малого и  среднего
предпринимательства области обязательств
по реализации инвестиционных проектов с
предоставлением финансовой поддержки из
областного и  федерального бюдж етов»)

Управление
промышленности и
предпринимательства
департамента
экономического
развития области

90 дней 02.07.2018

4.

П остановление П равительства Белгородской
области от 25.02.2013 № 47-пп (ред. от
22.04.2013) «Об утверж дении П орядка
определения организаций и  индивидуальны х
предпринимателей, осущ ествляю щ их на
территории Белгородской области
деятельность по перемещ ению  и хранению
задерж анных транспортны х средств на
специализированны х стоянках»

Д епартамент
строительства и
транспорта области

90 дней 03.09.2018

5 .

П остановление главы администрации
Белгородской области от 07.04.1999 г. №  210
«О привлечении средств мелких инвесторов
для производства сахара в области»

Департамент
агропромышленного
комплекса и
воспроизводства
окружающей среды
области

90 дней 01.10.2018